
 

PRESSEINFORMATION

  

LTE-Einstiegstarife bei winSIM und maXXim 

LTE inkl. SMS-Flat und Freiminuten schon ab 5,99 Euro 

monatlich 
 

 LTE-Highspeed von bis zu 50 Mbit/s  

 Anschlusspreis nur 9,99 Euro statt 29,99 Euro 

 Flexibel: monatlich kündbar 

 

Maintal/ München, 23.11.2015: Preisbewusste Viel-Surfer und SMS-Schreiber 

werden mit diesen beiden Tarifen von winSIM und maXXim ihre helle Freude 

haben. Die Mobilfunkdiscounter bieten LTE-Highspeed bereits ab 5,99 Euro 

monatlich an. Dazu gibt es neben Freiminuten auch noch eine SMS-Flat in alle 

Netze. Der einmalige Anschlusspreis von bisher 29,99 Euro wird auf nur noch 9,99 

Euro gesenkt.  

LTE Mini SMS mit 1 oder 2 GB: Mit den beiden Mini-Tarifen ist ein günstiger 

Einstieg in das Surfen mit LTE-Turbo möglich. Die Spitzengeschwindigkeit von bis 

zu 50 Mbit/s sorgt dafür, dass das mobile Internet richtig Spaß macht. Während 

man beim LTE Mini SMS 1 GB großzügige 1 GB versurfen kann, sind es beim LTE 

Mini SMS 2 GB ganze 2 GB. Beide bringen zudem eine SMS-Flatrate in alle Netze 

mit. Für Telefonate in alle deutschen Netze sind  beim LTE Mini SMS 1 GB 50 und 

beim LTE Mini SMS 2 GB 100 Gesprächsminuten inklusive – und das für 

unglaubliche 5,99 Euro bzw. 9,99 Euro im Monat.  

LTE-Turbo – immer und überall: Hat man bereits vor Monatsende das Inklusiv-

Volumen aufgebraucht, stellt die praktische Datenautomatik weiter LTE-Highspeed 

zur Verfügung. Für nur 2 Euro pro Daten-Extra-Paket gibt es bis zu dreimal je 100 

MB LTE-Volumen zusätzlich. So ist man weiterhin mit Top-Speed auf der 

Datenautobahn unterwegs.  

Große Leistung, kleiner Preis: Bei den LTE Minis wird mit 1 bzw. 2 GB LTE-

Datenvolumen viel geboten – und das zum günstigen Preis von gerade einmal 5,99 

Euro bzw. 9,99 Euro im Monat. Vergleichbare Tarife zu diesen Konditionen wird 

man auf dem deutschen Mobilfunkmarkt vergeblich suchen. Ein weiterer Pluspunkt: 

die extrem kurze Laufzeit von nur einem Monat, dank der man flexibel bleibt.  

Details zur Bestellung: Bestellt werden können die neuen Mini-Tarife ab sofort auf 

www.winSIM.de bzw. www.maXXim.de. 
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